第２学年 生徒並びに保護者様

　平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

　今年度の学校納付金等について、下表のとおり徴収させていただきます。

　各期の納期限までに納入いただきますよう、よろしくお願いいたします。

第２学年　７７期生　学校納付金等一覧表 （単位：円）

納期限 第１期 第２期 第３期 第４期

費目 4月20日 7月20日 10月20日 1月20日

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

1,930 1,930

理数科 21,000 21,000

英語科 19,000 19,000

普通科 23,000 23,000

22,000 50,000 72,000

2,500 2,500

4,000 4,000

2,500 2,500

74,630 88,700 29,700 29,700 222,730

72,630 88,700 29,700 29,700 220,730

76,630 88,700 29,700 29,700 224,730

・上の学校納付金一覧表の金額は、４月に個別配付した「納入通知書（窓口納付者用）」または「納入通知

書兼口座振替納入案内書（口座振替用）」の額と変更ありません。

・授業料は、就学支援金の申請を行い認定された場合、認定期間中の徴収はありません。（実質無償です。）

・学年費、修学旅行積立金は、年度末または行事実施後に精算し、残額は卒業時に返還します。

大 阪 府 立 い ち り つ 高 等 学 校

校 長 平 岡 香 子

学校納付金等の納入について

合計　理数科

合計　英語科

合計　普通科

合計

授業料

スポーツ振興センター掛金

学
校
諸
費

学年費

修学旅行積立金

生徒会費

PTA会費

教育後援会費

お問い合わせ先

大阪府立いちりつ高等学校事務室

電話 072-833-0101（音声案内6）

第２学年　７７期生　学年費内訳

１人あたり金額 内訳 金額

Classi 3,960

校外学習 3,000

夏季休業中課題 英語 1,000

演劇鑑賞 1,400

人権講演会講師謝礼 200

芸術文化連盟会費 70

テスト スタディサポート ２年生第１回 2,800

テスト スタディサポート ２年生第２回 2,800

ベネッセ総合学力テスト ７月 3,100

ベネッセ総合学力テスト １１月 3,300

進研模試 大学入学共通テスト模試 3,400

進路の手引き 250

生徒証用写真　３年次用 198

生徒手帳 150

小計 25,628

家庭科 被服・調理実習費 2,500

理数科講演会講師謝礼 1,000

理数科予備費 163

英語科講演会講師謝礼 750

英語科予備費 569

133 普通科予備費 133

8,291

7,947

2,761

21,000

19,000

23,000

別途、修学旅行積立金として全学科72,000円徴収します。（前年度積立済額30,000円）

前年度繰越金について、前年度行事欠席等の理由により、上記金額から変更となる場合があります。

科目

学年活動費

その他活動費

進路指導費

6,960

2,670

15,650

合計　理数科徴収額

合計　英語科徴収額

合計　普通科徴収額

生活指導費

3,663

1,319

　理数科学習費

　英語科学習費

　普通科学習費

理数科 前年度繰越金

英語科 前年度繰越金

普通科 前年度繰越金

全
学
科
共
通

348